
§§CRETÀXIA}Â §AL}E
Governo iÍo [rtado do Ceará

CISV,Â.LÊ CISVALE
ColrIsÓnclo PÚBLICo DE SaÚnE Irure RT.EuERATIVo DO VALE DO CURU

ApuIaRÉs- CAUCAIA- GEI.IERAI,SaupaIo - ITAPAIÉ- PENTECoSTE. PARACURU. PARAIPABA- SÃO GONÇALO DOAMARANTE - SÃO

Lurs Do Cunu - Tn;uçuoce

(PUBLICACÃO)

1 . Autorizamos a Publicação do(s) AVISO(S) abaixo no Jornal o
Povo, edição de 1110912020, bem como no Diário Oficial do
Estado 1110912020.

EStAdO dO CCArá _ CONSóRCIO PÚELTCO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE CURU - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial No.
OLgl2O2O-PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de
Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Contratação de empresa para
prestação de seruiços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso
de dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Data da
Abertura dia 24 de Setembro de 2020, às 09:30hm. Local: Sala de Licitação
do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes po 16968
Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser
adquirido no endereço acima mencionado ou no site
https: //licitacoes.tce.ce.gov. brlconsorcio.ph p/licitacao/a bertas ou no site:
www.cisvale.com.br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia -
CE, 11 de Setembro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

o DIARIO OFICIAL DO ESTADO
. JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO NO ESTADO CEARA

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce,oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com



1B
dg Cca,á - Pr!íoltur. Íúurlciptl d6 caücâh - Rr.ullado Flíôl do credenclôfiento do

N' 2020.07.1 3.002. Coníorre conÁlâ nã Ala da Grmláo Intomo dô Cíeden.rrmento rlr,

2; (:clso Alvês Cuoha - 4 7ô 348.4 /4-53 - MâtÍlala no 13/2016, Eduaído Sydírey BezorÍa de
1 7 - FEncls€ dâs GÍâç6s do Olivolra ModolÍos '
Lopec Côvaheto 141 41í.163.00 - MatÍicula no

582.179.833-72 - Marlcula no 27120
192.595. r33-00 , Marrlala nô 02/r984; João
l0/m04. NotiÍiaâ os loileim do píoscn(o rosultodo alravás de pobliqçâo ôos mêios dê

prêügtosêm l-el. cmc«rsndo lhG o praro do 05 (cinco) dis úlels após Wbllasio.
o disposto no item 6.3 do Edital emno 6rl. 109, l. d6 Le{ no 8:660/93. coíÍ{rinado @m

ílcrndo os aul6 desde Já dispoolveis rcs lntar$sados paÍa vlstas lmto a CPLP
halô data da íealizaÉo do sorioio (los

2020. An. Paula l-lmâ ilarquss . PÍssldonto
da CPLPIPMCaUcôiâ.Ce

do C€aÍá . Proíel(ura llunlclp8l d€ \Íçosa do C6aíá - Avl6o do Roabertura

do Cqãrá - PÉtsltuÍa arunlcip.l do ir.Íllnópolo - Aviao do Licitação
tf ít.00712020 - PP. 

^ 
Píegoeira do Municipio do MaÍtÍrópolo - CE, torna

@nhecimentodos inleÍosados que, no píóxim dla 24 d€ EoteínbÍodo 2020. às 09:00h§.
Sede da

www.oPovo. coM.Bi
SL,X iA I''tlnA

F0RrÂL€zÂ . cÉaRÁ - r I DE str€MBRo oE 2020

Eslad6 do CoâÍá - PrsÍeituía iRegistro do

Licitâdos:

Pr€feítura do sâo Gonçâlo do Amêrânto, localizada
Cêntro. loma o Tomo do Adludloção ê Homlogaçâo.

Comissâo ds PÍBgóes da PBíbitura ds Marllnópole/CE. lwaliada aAv Capitto
Cenlío - Martinópole - CE estará rgallzando Licitaçào oa Modatidade Píegão

cujo objeto é â aquisiçáo de pÍodubs ds limpoza, mat€Íiâl d6 consumo o
dq uso hospllalar. mat€.ial de potsçáo lírdlvlduál o t€sle do Covid-19. deslinados

SAI -

sçôss dâcombab e prevençáo do CoronavlÍus (Coüd-19) rc Munlclpio de Maí1inópolB/CE
cônfoÍmo espsilcoÉes mtldag nos anoxo8 do Edltâ|, o qual €ncontÍa-so

12:00hs. llaílnópolo - CÉ, Í0 dtr
disponlvel no

acJúa. no hoÍário de 08:00hs às sotembro de
Gomos Morolm li a.

do

Eslsdo do Crará . PÍofoiluÍa d6 Mrr.cansú - Avl3o de Anulaçáo - Concorrôncla
Públlc. N' Í 0,0í 012020-CP, A Cornissào Csnk€l de Licilaçôo dâ PÍoíoikrÍa d6 Mâíaoan&i,
tomapúbllcopôraconhoc,montodoslnlerosaados.nostormo8doâÍt 49dâl-orno8.666/93,
quê Anul6, por mollvo de íazâo dã alt€Íaçào substáocÍal, e llcilsçro na modalldade
Concorêncla Pública. lombâds sob o ôo l0.OlO/2O?0-Ce com íins ô contialrçào de
BmpÍo$a pãra íoalizar a díênogêm. lgíraplanê09m. pavlmcn16çào, uíbanizaçào e
fequaliíicaçáo do Av€nida V Coniunto Jorol$âli ll. Maíacanaú, Casrá, consoant6 decisão
Ja AuloÍldadE Compotonlo, ostaldo aborlo o prazo í€cuísal, íundanrí]ntâdo na allneâ 'c', do
nclso l, do srt. I 09, dâ Lei N' I 666/93 Mâlores lníomaçôos na seds da Comlss6o ou pelo
iêloíon€ (85) 3521.5'108. Mâ.ec.ntú, Ceará, cm 0g dc telombro do 2020, Jansina da
Dour Flrot Íclroir. . PÍasldonls da CCL.

Estado do CaaÍá - PGfuituí. Munlclpat de Camocim - Aviso do
001ã120.ACPL da PíeÍelluÍa Municipaldo Cam@im/CE.tqna públlcopara @nhodmnto

quq no pcíloiro de 14 de Solsmbro do 2020 à 05 de Oulubro do 2ü0. oa Sod6

exâms de mãmograíia bilaleíâl p8Ía rosroâmonto, utllizando unidado Dôv61,
usuáÍiosSUS - SisteflÉ Úiirode Saúde- krfutrnaçóesna Ssds d6 CPL,

lo@lizád!
No 003/2020,

Sov€íiano Moíel. CâmmiírvcÊContío, 08:00hno horárlodc 12às Camoclnr/CE,:00h.

Chanrada

Estado do Ceaíá - PÍsíeituÍr Munlcipal ds Var,iota - Ertmto do ContBto -
N" 21r2020.PE-SE§A" Conbatante: Sscrelana de

Chagâs Bâóosa Rocha ME. obie(o: ôquisiçãode gases

Data dâ Assinatura: 25 d€ agosto de 2020. Signalá.iosi Éíivaldo Alvos Camolo
Francis@dasChagasBaôosa Rochâ- Contíatado, Varrota'CE, 25dôag6lo

ã pandomia {Covld- l9) Bm
Licitaçãor Pr€gão Elêlrónico

caíá16íenírêrlêrnentodg @(onÉo
N"LÍa 1úodalidad6Variolâ-CE.

Fêd€ral N'Loi o10.520/02 ono 8.666i 93 suas altêíaçóes poslodqos.
novaloÍ de 10s.000.00R$ onl Fíancis@(@nlo e íeais)- ,Juq Chsgss

ME, RecuÍsos:de ospecifcosRecúrsos Covid-'19.

Logal:
global
Fonle

oElsmento.3bs 0286.2.083. d€ :t3 .90 30.00.Oespssa
tBrá $uado lendoas§ioahrrô, alévalidôdeLicitaçáo vigência partir

náo podendo a3 de deDezembÍo Foro:2020. ConEÍcaullrapasgr

nó 15..152 0067.1.041- S€crotaia do MoioAmbi6nl€ 6 U.banismo. Elerento
n' 44.90.5'1.00 - Fontes: 1001000000/1510000000 Contrato do Repa$e

e clnquenla o seis ceniavos). Sào Gooçalo do Amarante.Co, 09 d9 3olombÍo de 2020

de

ValoÍ deGlot aÍ R§

Coníoímg Cont.
Amarante-CE-

I oltonta

qus rc dia 09/09/20m Íoi lrpqtrado íeoÍs adnrlnislÍafivo pala mpÍesa
e Seriços EIRELI - ME ÍeíeÍente ao iulgâm€nto dê habilitaçáo da

Tiánguá -
- Avlso lnl.rposlçâo do

de suâs alribuiça»s

do C.ârá Socíeleria lníÍao6tÍúluÍado
do dê

ÍazdePêíronoô16 u§o legais,Licitâçào,

dosPreços
localidadesdivo.sas do deMunlclpio

10 SotombrodocfffornDdc 8.666/93.@ntrarazô€s. Lai Tianguá4E,

A Cmissâo de Licíáção do lvfuí{clpio do lamboÍil'CÊ comunlc ffi lntíe66ad6 qre
dkr 1 7 de SeternhÍo dê 2020, ás 06h 30min, m sâ le da muni{r€6 dE Cmhsáo de Licil açâo, 3it@da

Ruâ GêrÍr{nieno Rodíigues ds Fadas, SN, Bâiroi Sào Pgdo, Taí*rsil-Ceará o$tará
nâ Modalldade Pcaáo Presoncjal no 013/2020. cuio obieto é a aqulskão de klle d6

pâÉ deleçâode Covid 19, insfiE§ oêquipamento6dostinadc a açôosdo
novo Coronâvitus lunto a SeÍotíia da Saúd6 do Município delamboril - CE. O odital

d dlsposiçáo nc dhs útsk ôpós osls publicsçáo no horárlo de 08h00min às l2hooÍnln

da PreíeituÍa Municipalde TamboÍil, beo mo rc sitc ww.tco @.gov.br Tamboíll
0dê S€têmbÍodo 2020.Aotôniad€Ma(iaMod€lroPaiva

Tamboril -ÀvlBo doPíêÍ6iturâ
CosÍá " Proísitura Íúunlclpâl d€ Fo.tim - Roruttado de Julgamsnto

- Tomsda do PEÇoe no 2AOl.O1aO?O - SMOU, Culo obielo á a contÍalação
para €xoq/Éo de paümenlâçáo ô61ál(ho sbre pedÍa tos€ €m diverss RGs r

do Municlpio de Foíinr, alÍavés dâ Secrolrriâ dÊ Dorenvolümento Uóâno.
Pcrronen(o dg LidlsÇio comunicá aos inlerossados o Í€sultado da anális

vigonte. Os molircs estarâo â dlspqsiçáo dos intoÍossÊdG nos diss utols aús esla
sitos: ww,tce.cs.qovbíIicitscoe8, htlp§://Íorlim.@.qov.bÍ/licila@o.php ê no
âs '14:00hs. no setor de licitação Fortlm - í0 de Setômbro dê 2020. üarla

do

no§
08:00do

o'2020.08.26.t. O PÍogoeiro Onclsl do Munlclplo dê Jârdlm. Esladodo Coará, re @
suae atribuiçóos logâi§. toma públi6, pârâ conhaclmnlo dos inteÍo$ados, qus o

llcitátóílô nDdâlldade Preoáo n'2020.@.26.1 cuja data de abâtura *tflÂ
pâE o dia 10 d€ Setembro do 2020 à8 09:00 homs, lmil.s Oesíto. Mdo€g

de do

ut

do Coarâ. ProÍoltura

torn6 púUlcopôra @nh6imnlo dos lnteÍessádos que no
17lOgl2O2O, às l0;0oh. daíá prosssgulmooto âo ce.lame €m íoÍerência prmed€ndo a

das Proposlas, culo obieto é a mstsuçâo dâ Cas dos Con$lhc na sodê do
dlsso conv@amos lodos os inloro6sdos
de 2020. Jo8é Cloandro Araúlo Sllva

Íralri CE,do üíludoon1

09 do setembroTÍairl4E,

.002/m20 - CP ACPLde

a coorpotceí ao
- Presldente da

cumpíiínento aq q@ dispô€ a Lgl Foderal n". 8.66&§3 o suas altsmçôs posleíiqes,

íosdvau po. ltomologsr o PD@sso Adminisbativo do lkitáçáo aâma nurerado

nosaulosdo Bom6ído-

Torm

Íomadadelici!açâo nrcdalidade
deconl.âtação de emprêsa

rode líochosdo tuâ§ nadivoGa§ sod€do 6golo m
plânilhâ cpíoioto. qçáilmnláíia qonograrna

lníra6truluía,S€cEta.lade Obrasde
Âdjudlçâçâo.O Smhff S€cr€táÍio Municlpal,

no CNPJ sb o nô.

do Ceaíá

em íawrdaomprêsa Rodã Cgnolrultra
míqríre lornlo ds honologaçilo e

TP.08.004/2020 CPL dosÍraiíi-CE,do toÍna públlco
no dia âs1810512020, dErá'lO:00h. ceÍlâme enl

ó
nos o

do
daAlo. ClcandÍoJosá SllvôcompaÍeÇer Aroúio

do Coará. PÍoleltura lúunlclpEl d. llapaló. Ertrãto do Julgamonto. Fiso
Tômeda de PÍeçoe No 2020.08.07.í . TP. AComissáo Pqmanento dó

do ltapâiê tornâ pribli@ o resultado doluloammto da íaso de hâbilitação da Tomsda
No 2020.08.07 1 - IP. A Comasão anâlisu os d@umenlos spraentados, lr€nto

edÍtallclas. e diante da anállso, apíeslou rosultado nos sguinlas lorrcs:
âs omprosas:Velor Obía do EngenhaÍlâ EIRELI-ME; Milloonium SorulÇos

Scryiços e Constn+ô€s LTDA: Conslruloc lmpacto: Sortôo CmstÍuçôos
LTOA| GlobalEmpmndimontos LTOA; CNT Construtoía Novâ Íeía EIRELI: e

o Leáçôes EIRELI E ln.billladas as empísss Fíancip RoboÍto AÍ€njo
TDAiConstrutoía Novâ Hidrolandla EIRELI-|iÁE; q E2 Csstíuçôês ê Soryiços LTDA.

odia 21 de s€ternbrodo 2020, às09h:0Omn Mâiores
í0/09/2020. Josê Mac Dowol Tolrol.eÂrov.do Noto - Prêsidon(o da CPL.

os sBrylçrra do í@mposlçáo do pavlmontação €m pã.rlslopÍpedo ê íê(mp6içào
âsfálti4 sobc pa.algleplpodo om divorras Rua6 € Avenidas da sode do

B.âlo Santcce. @níome projelo, plânilho orçámonlóÍio e croôogÍams flsico-ilnanc€íío.
a cumprlrasÍoímlldades legôis pÍevhlasm ad,84da LoiFãi€râlnê.8.606, de 21 de

1993 e sú86 ôlleÉçÕ€B postorbr6 e, modlante sollcltaçáodo Senhor Paulo Josê Lucena
Érecullrc dê lnfrasstrutura, Obrâs o Urbanl8mo do Munhlpio de Brejo Sp,i(o.Ce,
Pemangnte do Licitaçáo, vem ouavós dá6t4. Cmvocar a omp.6a Elelropoít

legals. no pmzo@nslanl€ 
^o 

Edllâlda liqlâçâo, cujo termo iniÇial so dará ô
dia útil imodlalamote posteílo. f,o dia da ci.culaçãodâ pro3€nte co^vGção

pa6 a$inatura d6 loÕos do ContÍalos @íormtcs às Motas'^'o '8" rcspectúament€,
seráo Elebíádos ontre a P.eícituÍa Municipal de greJo Sanlccê. âlíavés da Secretaria

ObÍas o Uíbânitm 6 as €mpí6as acimaB quatíi€das. Érlton George

N",

§obo núNOCNPJ -3306.043.27ü0001 a eÍnpmsa
21 -37.725.552tOú1 inlermáíJio dosmb por

N". ÍP,022020-FME. Polo prosonto âvlso e em cumprimônto â Loi
o PÍosidontsda Comlssào Pêmrânenta do Licitagâoda Prsí€iluÍa Municlpâl de Bela

públi@. para@nhociÍÉntodos inteícaedoB quo oo próxlm diâ 29ds Setembro
2020. às 09h00min. na Sêde da Comissáode Licilação, locallzâda â Rua Sete de Setombro,

do @nllÍuçáo de uma Cíochê, PadÍáo FNOE, nâ Sode do Município do Bots
ruz. EEtado do Coôrá, O Edital podeÍá ser oblido atÍavás do site

8.666/93 e

Pomanenl€ do Llcitaçôos, situadâ no
U.rccl Roberlo dq Paula Junlor -

OU Comíssáoiunto
nosaomã. úlols.diaB 07r00hdo I 3ioohgàs

do Corrá - o iruniclpal do Bola

BolaPomanonlo do

l.lh.h Á adni..n^ dô I l.lrí.âô ^â6,6r.4

do Coa.á ' Con6óÍclo Públlco do Ssúdo da Mlcrorogiilo dâ J{âzolÍo do Norto

do De§oosâs dâ Sedêtaria d€ MêiôAmhieôlâ ê lrrtiôi<mí.lô M'rnieíôlô dF

(al)J'rlô

n" 2020.0/.15.002. @rn a Íindlidade de

OGL. sito na n@ CoÍonêl Coííoiâ 1073
Sola do dos

- Francis@ dag Junloí - 3í4.798.473-72 - Marílela n.

o €vonlual

JardimlcE,

BÍojo

TP.07.1 0.00í/2020-SEINFRA. Obieto

r/aCâsl({o-O1 / /81

ConcorÍonciâ Públi@ á:objolo

PÍêÇos no5 ,- 2020.09 09 02/cPSMJN



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERIE 3 | ANO XII N"201 | FORTALEZA, ll DE SETEMBRO DE2O20

Ventos de Santa Joana VII Energias Renováveis S.A. CNPJ/MF n" 19.125.31510001-24
Demonstrações Financeiras em 3l de Dezembro de 2019 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

Relatório da AdminisÍração: Senhorcs Acionistas, Atcndendo às
disposições lcgais c cstatutárias, a Administração Ventos dc Santa Joana
VII Energias Reuováveis S.A. apresenta-lhes. a seguir. o Relatório
da Administração e as Demonstrações Financeiras da Companhia,
preparadas de acordo com o padrão contábil brasileiro, referentes ao
exercício social de 2019. A receita liquida atingiu R$ l9.9ll milhares

de rcais cm 2019 comparado a um resultado líquido também negativo
dc R$ 8.3 16 milharcs cle rcais no ano antcrior. Em 3l dc dezembro
de 2019. o patrimônio liquido era R$ 38.722 milhares de reais. Por
fim, a Companhia quer registrar seus agradecimentos aos clientes,
acionistas, fonrecedores, representantes, instituições financeiras e
órgâos governamentais pelo apoio reoebido. bem como à equipe de

de reais em 2019 e era de RS 14.980 milhares de reais em 2018. A colaboradores,peloempenhoededicaçãodispensados.SãoPaulo, 19de
Companhia apurou um resultado líquido negativo de RS 2.884 milhares maio de 2020. A ADMINISTRAÇÀO

atrimoniâl
Ativo
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa (Nota 6)
Contas a receber (Nota 7)
Tributos a recuperar
Partes relacionadas (Nota 8)
Despesas antecipadas
Outras contas a receber

Não circulante
Realizável a longo prazo
Tributos a recuperar

Imobilizado (Nota 9)
lntangível (Nota l0)

Total do ativo não circulante
Totâl do ativo

2019 20t8

960
i.138

667
299
201
360

5.625

792
3.ó03

3s2
923

70
137

s.877

'7

7
l3 5.845

894

126
426

142.342
959

t36.739 143.301
136.746 143.727
142.371 149.60,1

Passivo e patrimônio líquido
Circulantc
Fomecedorcs(Nota ll)
Partes relacionadas (Nota 8)
Tributos a pagar (Nota l2)
Outrâs contas â pagar (Nota l3)

Não circulante
Partes relacionadas (Nota 8)
Outras contas a pagar (Nota I 3)

Total do passivo
Patrimônio líquido
Capital social (Nota l4)
Prejuízos acumulados
Total do pâtrimônio liquido
Total do passivo e do patrimônio líquido

2019 2018

6.305
21.800

618
t0.255

7.428
22.7 t5

740
236

40.978

6 | .033
t.638

62.671
13r-lt

3l.ll9

67.685
9.t94

76.879
r07.998-

38.722 4t.ó06
t42.37t 149.604

60.541 60.541
(2l.8le) (l_8_9lt

Demonstração do Resultado
@

uízo do exercício
uízo básico e diluído oor mil lotes acões

Custo do serviço de energia elétrica
Energia elétrica comprada para coberhrra de garantia fisica (l l4)
Encargos dc uso do sistcma dc conexão e transmissão,
c taxa dc fiscalização (Nota 16) (1.041) ( 1.052)

Custo de operação (Nota I 6)
Lucro bruto
Despesa operacional §ota l7)
Resultado operacional antes do resultado Ênanceiro
Resultado financeiro (Nota 18)
Despesas financeiras (332) (218)
Receitasfinanceiras 8 l0
Despesas fi nanceiras com partes relacionadas (Nota 8) ( I 0.941) (10. I 8 l)

(ll.26s) (10.389)
Prejuízo antes do IR e contribuição social (2.151) (7.681)
Imposto de renda e contribuição social (Nota l9) (71?) --{635}

2019 2018
| 9.91 I 14.980

(7.570\ (9.748)
11.186 4.t80
(2.072) 0.472\
9.114 2.708

í2.884 t í8.-1r 6)
í0.05't í0-t4)

Prej
Prei

Demonstrâção dos lluxos de caixa
Fluxos de caixa das atividades operacionais
Prejuízo antes do IR e contribuição social
Ajustes de receitas e despesas
Depreciação e amortização
Baixa de imobilizado
Juros, variações monetárias e cambiais
JuÍos partes rclacionadas
Provisão de ressarcimento
Variações nos ativos e passivos
Contas a receber
Tributos a recuperar
Partes relacionadas
Outras contas a receber
Despcsas antccipadas
Fomccedorcs
Outras contas a pagar
Tributos a pagar
Caixa proveniente das atividades operacionais
Juros recebidos partes relacionadas
Imposto de renda e contribuiçào social pagos
Caixa líquido proveniente das atividades operacionais
Fluxos de caixa das atividades de investimentos
Aquisições de bens do ativo imobilizado

z0t9 20lE

(2.151) (7.ó81)

5.614
2.867

I 0.941
2.36?

5.710
1.779

218
l0.l8l
6.7 t7

46s (138)
t04 (7t2)

1.087 813
(223\ 3s
(l3l) 6

( 1.123) 1.227
l0l 140
28 t57

19.941 18.452
( r0.e4l x10.l8l )

í883) 62sl

Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos (1.919) (4.142)
FIuxo de caixa das atividades de financiamento
Partes Relacionadas cessào de recebíveis (6.030) (5.6 I 0)
Aunrento de capital _ 907
Caixa Iíquido proveniente das
atividades de financiamentos (6.030) (4.703)

Aumento (redução) de caixa e equivalentes de càixâ 168 (l. I99)
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do exercício (Nota 6) 792 1.991
Caixa e equivalentes de câixa no final do exercício (Nota 6) 960 792

8.1 I 7 7.646

i.919\ A.t42\

resultado

Outros componeDles do resultado abrangente
Totâl do resultâdo

(2.884) (8.3 ló)

A Prejuízos Total do
Subscrito g"lir* acumulados

59.634 (10.619)
conforme AGE

907
(8.3 16)

08.935)

Em 0l/01/2018
Arrrento de capital
2410812018 (Nota l4)
Prejuízo do exercício
Em3r/t2l20lE

907

60.541
Aumento de capital confii-rme AGE-
t9ll2t20l9 (Nota l4) 4.s00 (4.500)

Prejuizo do exercício
Em 3l/1212019

Edson ContadorCRC I

As demais demonstrações tinanceiras e notas explicativas na integra estão
sendo publicadas no Jornal O Estado ediçã,o 1110912020 e encôntram-se

também disoonÍvcis. na scdc e no sitc wç'u,.contour[lobal.com.

.â
FSC

MI§TO
Ê!.8üó
.rúàkI

FAC.Ct2Gí

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N'2020.09.0t.01CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusébio - Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 rJe setembro de 2020, às 09h, na sede
da Comissào Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50. Centro, Eusébio-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados de assessoria em arquivologia na elaboraçào,
implantação, execução e monitoramento/controle/avaliaçào de políticas de gestão de arquivos e apoio na reorganização de arquivo da Câmara Municipal
de Eusébio, que se encontram os documentos do Poder Legislativo e Executivo Muuicipal. couforme esp.ecificações contidas no Projeto Básico, o qual se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às l2h. Eusébio/CE,10 de setembro de 2020. À Presidente da Comissâo de Licitaçâo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Licitação do Pregão Presencial N" 0f3/2020-
PP. Modalidade dc Licitação: Pregão Prescncial. Tipo dc Julgamcnto: Mcnor Preço por ltem. Objcto: Contratação de cmprcsa paÍa prcstaçào tle serviços
de dosimetria de radiaçào e concessão do direito ao uso de dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data da Abertura dia 24 de Setembro de 2020. às 09h:30m. Local: Sala de Licitaçào do Consórcio Público
de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes n' Ió968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.brlconsorcio.php/licitacâo/abertas ou no site: u'ww.cisvale.com.br. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-
2767. Carcaia - CE, ll de Setembro de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAT;:S ];J,:; ,, ABERTURA DE PRoPosTA DE PREÇoS _ ToMÀDA DE
PREÇOS N" 008/2020-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Lrcrtação do Município de Crateús comunica que a Abertura das Propostas de Preço «la
Tomada de Prcços N" 008/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contrataçâo de serviços dc pavimcntação asfáltica cm diversas ruas da scdt do Município de
Cratcús-CE. Aconteccrá no dia 16 de Setembro de 2020, às 09h, na sala da CPL. Av. Edilbcrto Frota. No I .82 t, Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE, l0 de
Setembro de 2020. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

84


